
令和４年１０月１４日 
保護者 様 

墨田区立吾嬬立花中学校 

校 長  佐藤 順一 

文化祭（学習発表・合唱コンクール）のご案内 

 日頃より、保護者の皆様方におかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、今年度の文化祭ですが、新型コロナウイルス感染拡大防止対策を徹底した上で、下記のと

おり全校体制での学習発表・合唱コンクールを体育館にて行います。 

ご多用のこととは存じますが、生徒の学習の成果をご覧いただき、激励していただきたくご案内

申し上げます。保護者の参観人数は、体育館での観覧を生徒１名につき１名まで、武道場での観覧

を生徒１名につき１名までの、合わせて２名までとさせていただきます。また、感染状況の拡大に

より、実施形態が変更する場合がございます。ご協力ください。 
 

記 

１ 日 時   令和４年１０月２９日(土） 

時間 プログラム 保護者観覧席（体育館・武道場） 

８：５０ 開会式 
１学年保護者 

９：１０ １学年 学習発表 

９：４０ ２学年 学習発表 ２学年保護者 

１０：２５ ３学年 学習発表 ３学年保護者 

１１：２０ １学年 合唱コンクール １学年保護者 

１２：００ ２学年 合唱コンクール ２学年保護者 

１２：３０～１３：２０ 昼食 

１３：３５ ３学年 合唱コンクール ３学年保護者 

１４：２５ 吹奏楽部発表 
３学年保護者・吹奏楽部保護者 

１４：４５ 閉会式 
 
    ※後日生徒へ配布するプログラムを、入場券代わりと致します。必ずご持参ください。 

    ※時間は多少前後することもございます。ご了承下さい。 

    ※３学年合唱の開始時刻は、１３：３５に変更になりました。 
 

２ 会 場   吾嬬立花中学校 体育館 

 

３ 受 付   昇降口で受付を済ませた後に、１F廊下で列を作り入場するので係の指示に 

従ってください。 
 

４ 受付時間  保護者入場２０分前から受付を開始します。 

 

５ その他 

 （１）観覧席の都合上、生徒１名につき、体育館での観覧１名、武道場での観覧１名の計２名の 

保護者までの入場とさせていただきます。また、発熱などの体調不良時は、来校をご遠慮 

下さい。 

 （２）卒業生の来校はできません。 

（３）駐輪場のスペースはありませんので、自転車でのお越しはご遠慮ください。 

 （４）缶・ビンの飲み物持参はご遠慮ください。また、ゴミ及びペットボトル等の飲み物の容器 

は、必ずお持ち帰りください。 

  （５）区内中学校の申し合わせで、他校生の入場はできません。 
   


